
Wijziging Bijstellingsregeling 2004

10 mei 2004/Nr. WDB2004/229M
Directoraat-Generaal voor Fiscale
Zaken, Directie Wetgeving Directe
Belastingen

De Staatssecretaris van Financiën,
Gelet op artikel 10.3 van de Wet inkom-
stenbelasting 2001;

Besluit:

Artikel I
In artikel II, onderdeel J, van de Bijstel-
lingsregeling 20041 wordt het tweede lid
vervangen door:

In het vijfde lid worden ‘1,3%’ en
‘€ 8200’ vervangen door respectievelijk
1,4% en € 8500.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en met
1 januari 2004.

2. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

1 Stcrt. 2003, 250; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 27 januari 2004, Stcrt. 19.

Toelichting

In de Bijstellingsregeling 2004 is ver-
zuimd het percentage van artikel 3.112,
vijfde lid, van de Wet inkomstenbelas-
ting 2001 aan te passen. Deze regeling
dient ertoe om dat verzuim te herstellen.
Bedoeld percentage dient volgens artikel
10.3, zesde lid, te worden berekend door
het volgens het tweede en vierde lid van
dit artikel berekende laatstvermelde per-
centage van artikel 3.112, eerste lid, te
vermenigvuldigen met 10/6. Het laatst-
vermelde percentage van artikel 3.112,
eerste lid, van de Wet inkomstenbelas-
ting 2001 is bij artikel II, onderdeel J,

eerste lid, van de Bijstellingsregeling
2004 vastgesteld op 0,85. Het percentage
van artikel 3.112, vijfde lid, van de Wet
inkomstenbelasting 2001 dient daarom te
worden gesteld op 0,85 x 10/6 is (afge-
rond) 1,40.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

FI

Uit: Staatscourant 12 mei 2004, nr. 90 / pag. 11 1


